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Për sigurinë tuaj, vishni rroba të ndritshme ose
mbani me vete materiale reflektuese apo dritë të
bardhë gjatë natës për t’iu ndihmuar juve dhe
ngasësve që të jeni të dukshëm!

VËMENDJE! 

KËMBËSORË! 

Bëhu i dukshëm!
Përdor vendkalimin e këmbësorëve!
Respekto semaforin!
Shiko majtas, shiko djathtas, shiko majtas edhe një herë pastaj kalo! 
Mos përdor telefonin, dëgjueset në veshë apo pajisjet tjera të
ngjashme që mund të ju hutojnë!
Shfrytëzo vendkalimin për këmbësorë dhe ec në trotuar!
Në rrugët pa trotuare, ec në anën e majtë!
Kujdesi shpëton jetë!

JETA VLEN PËR TË GJITHË NJËSOJ! 

Shkaktari më i shpeshtë i vdekjeve në trafik është
shpejtësia!

SHOFER KUJDES!

Policia e Kosovës

KËSHILLA 
PËR SIGURINË 
E KËMBËSORËVE


